Que, en el marco del Programa Presupuestal “Programa de Desarrollo Alternativo Integral 

y Sostenible – PIRDAIS”, en el año 2026, DEVIDA suscribió una adenda al convenio de 
cooperación interinstitucional con la Municipalidad Provincial de Tocache para la ejecución de la 
precitada Actividad, hasta por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO CON 10/100 SOLES (S/ 587,688.10), cuyo financiamiento se efectuará a 
través de transferencia financiera; 

Que, la Unidad de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la 

Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA, ha emitido el Informe N°

[...]

Público para el Año Fiscal 2026, y el Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión 
Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, aprobado por Decreto Supremo N° 047-
2014-PCM. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- AUTORIZAR la transferencia financiera hasta por la suma total de 
QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 10/100 SOLES 
(S/ 587,688.10), para financiar la Actividad a favor de la entidad ejecutora que se detalla en el 
Anexo N° 1, que forma parte integrante de la presente resolución. 

Artículo Segundo.- DISPONER que la transferencia financiera autorizada por el Artículo 
Primero, se realice con cargo al presupuesto del año fiscal 2025 del Pliego 012: